COMUNE DI CALANGIANUS

AREA TECNICA

-ot

1&2anus

tecnico@comune.calang

Via Sant"Antonio n-2 - 07023 Calangianus (SS)

COMUNE di CALANGIANUS

Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA

Oggetto:

Realizzazione di un programma pluriennale di progettazione e realizzazione di interventi di
riqualificazione delle reti di drenaggio in area urbana, con priorita per le aree ad elevato rischio

idraulico - Via Aldo Moro

Elaborato:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

Progettista:
Arch. DARIO A. A. ARA

Collaboratori:

Arch. GIUSEPPE PIRISINU
Ing. MARIO PRUNEDDU
Geom. MAURO BELLU

Responsabile Unico Progetto

Arch. DARIO A. A. ARA

Commmitente:

COMUNE DI CALANGIANUS

Sindaco:

FABIO ALBIERI

Tavola

Archivio

2025_06

Data

Agosto 2025

Aggiornamento

Scala




4 r!
COMUNE DI CALANGIANUS

Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA

DI VIA ALDO MORO

PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO GENERALE

A- IMPORTO LAVORI, FORNITURE, ONERI

ALl - Lavori a misura Opere stradali
Marciapiedi ed arredo urbano

A2 - Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)
Totale lavori, forniture e oneri

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B1 - IVA sui lavori e oneri sicurezza nella misura di legge (22%)
B2 - Imprevisti
B3 - Spese Tecniche:

B3.1 - Dir. Lav., Contab., C.R.E., Coord. Sic. in Esec.:

B3.2 - Cassa previdenziale INARCASSA (4% di B3.1)

B3.3 - IVA spese tecniche al 22% (su B3.1+B3.2)
B4 - Spese tecniche per pratiche di tipo catastale, accertamenti di laboratorio, collaudi
B5 - Incentivi per funzioni tecniche art. 45 Allegato 1.10 D.Lgs. 36/2023 (2% di A)
B6 - Contributi ANAC

Totale somme a disposizione

TOTALE COMPLESSIVO:

158 315,97 €

183 541,46 €

34185743 €

3418,57 €

345 276,00 €

75960,72 €
7199,76 €

35000,00 €
1400,00 €
8 008,00 €

20 000,00 €
6 905,52 €

250,00 €

154 724,00 €

345 276,00 €

154 724,00 €

500 000,00 €




	F
	F. Quadro_economico_generale_Aldo_Moro
	PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA
	QUADRO ECONOMICO GENERALE


