



# COMUNE di CALANGIANUS

## Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

# COMUNE DI CALANGIANUS

AREA TECNICA

Via Sant'Antonio n.2 - 07023 Calangianus (SS)

Email: tecnico@comune.calangianus.ot.it

### PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA

Oggetto:

Realizzazione di un programma pluriennale di progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione delle reti di drenaggio in area urbana, con priorità per le aree ad elevato rischio idraulico - Via Aldo Moro

Elaborato:

#### QUADRO ECONOMICO GENERALE

Progettista:

**Arch. DARIO A. A. ARA**

Responsabile Unico Progetto

**Arch. DARIO A. A. ARA**

Collaboratori:

**Arch. GIUSEPPE PIRISINU**  
**Ing. MARIO PRUNEDDU**  
**Geom. MAURO BELLU**

Tavola

F

Archivio

**2025\_06**

Data

**Agosto 2025**

Aggiornamento

Scala

Committente:

**COMUNE DI CALANGIANUS**

Sindaco:

**FABIO ALBIERI**



**COMUNE DI CALANGIANUS**  
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

**RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DI VIA ALDO MORO**

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA**

**QUADRO ECONOMICO GENERALE**

**A- IMPORTO LAVORI, FORNITURE, ONERI**

A1 - Lavori a misura	<i>Opere stradali</i>	158 315,97 €
	<i>Marciapiedi ed arredo urbano</i>	183 541,46 €
		<hr/>
		341 857,43 €
A2 - Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)		<hr/>
		3 418,57 €
	<i>Totale lavori, forniture e oneri</i>	<i>345 276,00 €</i>
		<b>345 276,00 €</b>

**B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE**

B1 - IVA sui lavori e oneri sicurezza nella misura di legge (22%)	75 960,72 €
B2 - Imprevisti	7 199,76 €
B3 - Spese Tecniche:	
B3.1 - Dir. Lav., Contab., C.R.E., Coord. Sic. in Esec.:	35 000,00 €
B3.2 - Cassa previdenziale INARCASSA (4% di B3.1)	1 400,00 €
B3.3 - IVA spese tecniche al 22% (su B3.1+B3.2)	8 008,00 €
B4 - Spese tecniche per pratiche di tipo catastale, accertamenti di laboratorio, collaudi	20 000,00 €
B5 - Incentivi per funzioni tecniche art. 45 Allegato I.10 D.Lgs. 36/2023 (2% di A)	6 905,52 €
B6 - Contributi ANAC	<hr/> 250,00 €
	<i>Totale somme a disposizione</i>
	<i>154 724,00 €</i>
<b>TOTALE COMPLESSIVO:</b>	<b>500 000,00 €</b>